



Warszawa, 01.07.2022 r.

WOJSKOWE CENTRUM
KRWIODAWSTWA i KRWIOLECZNICTWA
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
00-671 Warszawa 1, ul. Koszykowa 78

Uczestnicy postępowania Nr 17/ZT/2022

Dotyczy: pytań do Zapytania ofertowego nr 17/ZT/2022

Pytanie nr 1

W związku z ogólnym zapisem i brakiem rozszerzenia „przyczyn zawinionych przez Wykonawcę”, prosimy o usunięcie zapisu pkt 5 OPZ o treści: „*W przypadku braku możliwości dokonania zakupu przedmiotu....., który był tankowany*”.

Wykonawca uważa, że przez jest zbyt ogólny a Zamawiający nie określił co należy rozumieć przez przyczyny techniczne. Wykonawca informuje, że oferuje wyłącznie elektroniczne karty paliwowe i nie ma możliwości wystawiania w ramach umowy, która zawiera informacje o tankowaniu paliw przy użyciu w.w. kart, osobnych faktur, gdyż jest to odrębna forma zakupu paliw. Powyższy zapis dotyczyłby tankowania poza umową. Wykonawca może wyłącznie zezwolić na umożliwienie dokonywania transakcji przy użyciu kart paliwowych i nie posiada możliwości rozliczenia na podstawie wystawionej faktury VAT – taką fakturę może Zamawiający otrzymać bezpośrednio na stacji paliw jeśli stacja wyrazi zgodę na taką formę.

Odpowiedz na pytanie nr 1:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu.

Pytanie nr 2

Prosimy o modyfikację zapisu pkt 5 ppkt b) OPZ oraz §5 ust. 4 wzoru umowy na:

- b) Zamawiający ponosi odpowiedzialność za szkody poniesione na skutek transakcji dokonywanych z użyciem utraconej lub skradzionej Karty Flotowej. Wykonawca przejmuje odpowiedzialność za Transakcje Bezgotówkowe dokonane przy użyciu utraconej lub skradzionej Karty Flotowej po upływie 2 godzin, licząc od momentu przyjęcia przez Wykonawcę zgłoszenia o utracie, zniszczeniu lub kradzieży Karty Flotowej pod warunkiem, że zawiadomienie o utracie, zniszczeniu lub kradzieży Karty Flotowej zostało dokonane przez Zamawiającego w trybie określonym ppkt a) powyżej niniejszej umowy.

Odpowiedz na pytanie nr 2:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie nr 3

Prosimy o doprecyzowanie zapisu pkt 5 OPZ z treści: „Zakup paliw odbywał się będzie w oparciu o cenę z dnia zakupu na danej stacji” na treść zgodnie z zapisem §1 ust. 2-3 wzoru umowy: „*Zakup paliw odbywał się będzie w oparciu o cenę na danej stacji w chwili zakupu*”.

Odpowiedz na pytanie nr 3 :

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu.

Pytanie nr 4

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu §3 ust. 2-4. Wykonawca informuje, że oferuje sieć stacji paliw na terenie całego kraju i oczywistym faktem jest to, że stacje paliw w trakcie trwania umowy mogą być modernizowane, zamykane czy też nowo otwierane. Wskazane zapisy mogłyby pozostać w przypadku wyłącznie Wykonawcy oferującego wyłącznie jedną stację paliw.

Odpowiedz na pytanie nr 4:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie nr 5

Wykonawca prosi o stosowanie jednakowych terminów na wyrabianie wszystkich kart paliwowych tj. 14 dni roboczych od dnia przesłania zamówienia drogą elektroniczną zarówno w OPZ jak i §4 ust. 3 oraz §5 ust. 5 wzoru umowy. Wykonawca informuje, że kody PIN przesyła drogą elektroniczną po otrzymaniu potwierdzenia otrzymania kart paliwowych.

Odpowiedz na pytanie nr 5:

Zamawiający wyraża zgodę na ujednoczenie zapisów tj. 14 dni kalendarzowych.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności od daty wystawienia faktury VAT w §7 ust. 4 wzoru umowy ? Ponadto OPZ jak i wzór umowy zawierają różne terminy płatności – prosimy o ujednoczenie zapisów do jednego terminu.

W oferowanym systemie rozliczania transakcji bezgotówkowych termin płatności od daty dostarczenia faktury nie funkcjonuje z uwagi na brak możliwości rejestrowania daty wpływu dostarczenia faktury do siedziby Zamawiającego. Termin liczony od dnia wystawienia faktury jest terminem konkretnym i jasnym dla obu stron.

Odpowiedz na pytanie nr 6:

Zamawiający dokona ujednoczenia zapisów dot. terminów płatności natomiast podtrzymuje zapisy związane z terminem płatności od dnia dostarczenia faktury do siedziby Zamawiającego.

Pytanie nr 7

Prosimy o modyfikację zapisu §7 ust. 5 wzoru umowy na: *„Jeżeli Zamawiający nie dokona zapłaty w terminie, Wykonawca naliczy odsetki ustawowe za każdy dzień opóźnienia oraz wezwie Zamawiającego do niezwłocznego uregulowania należności. Niezależnie od powyższego, w sytuacji określonej w zdaniu poprzednim, Wykonawca ma prawo zablokować wszystkie Karty Flotowe Zamawiającego, aż do momentu zapłaty zaległości. Do czasu uregulowania należności Karty Flotowe będą umieszczone na liście kart zablokowanych i skuteczne posługiwanie się nimi nie będzie możliwe. Odblokowanie Kart Flotowych nastąpi w ciągu 24 godzin od dnia otrzymania przez Wykonawcę potwierdzenia dokonania zapłaty zaległych należności. ”*

Odpowiedz na pytanie nr 7:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie nr 8

Prosimy o dopisanie do §7 ust. 6 wzoru umowy informacji, że w obowiązku Zamawiającego jest kontrola wartości umowy oraz poinformowanie Wykonawcy w przypadku jej wyczerpania.

Odpowiedz na pytanie nr 8:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu.

Pytanie nr 9

W celu zachowania zasady równego traktowania obu stron, prosimy o zastosowanie jednakowych kar zarówno dla Wykonawcy jak i Zamawiającego, dokonując modyfikacji zapisu §8 ust. 1-2 wzoru umowy na:

- 1) *„Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego w wysokości 10 % od niezrealizowanej części wartości umowy brutto.*
- 2) *„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne z tytułu odstąpienia od umowy z*

przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 10 % od niezrealizowanej części wartości umowy brutto”

- a) *Za przyczyny za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa się zdarzeń losowych (np. brak prądu), modernizacji stacji, wyłączenia stacji, dostaw paliwa na stację, awarii systemu obsługi. W przypadku wystąpienia w.w. zdarzeń, Zamawiający zobowiązuje się tankować na kolejnej stacji znajdującej się najbliżej siedziby Zamawiającego niezależnie od zakresu km oraz godzin otwarcia. Wykonawca z tego tytułu nie będzie ponosił kar finansowych”.*
- 3) *„Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych”.*

Odpowiedz na pytanie nr 9:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie nr 10

Zwracamy się z prośbą o usunięcie §10 wzoru umowy oraz modyfikację zapisu §9 ust. 1 wzoru umowy na: *„Wykonawca może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli Zamawiający zalega z zapłatą wynagrodzenia za okres dłuższy niż 30 dni”.*

Odpowiedz na pytanie nr 10:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu §6 ust. 4 wzoru umowy oraz pkt 4 OPZ w zakresie procedur reklamacyjnych na:

„Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej”

Odpowiedz na pytanie nr 11:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu z uwzględnieniem poprawek wniesionych przez Zamawiającego.

Pytanie nr 12

W odniesieniu do treści pkt 5 OPZ: „Wydane karty paliwowe muszą być ważne na terenie całego kraju, na stacjach paliwowych Wykonawcy i/lub stacjach paliwowych współpracujących z Wykonawcą oraz otrzymają termin ważności na cały okres, w których ma być realizowana dostawa paliw płynnych”. Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek jeśli Wykonawca wystawia karty z dłuższym okresem ważności i dostosowuje je do okresu obowiązywania umowy, co oznacza, że jeśli umowa wygasa - Wykonawca blokuje karty, jeśli zostaje przedłużona lub jest podpisana nowa – to karty pozostają te same.

Odpowiedz na pytanie nr 12:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 13

Czy Zamawiający doprecyzuje jednakowe okresy rozliczeniowe w OPZ zgodnie z zapisami wzoru umowy ?

Odpowiedz na pytanie nr 13:

Zamawiający dokona ujednoczenia zapisów.

Pytanie nr 14

Wykonawca zwraca się z prośbą o możliwość zmiany wskazania 1 daty dotyczącej średnich cen w celu rzetelnego porównania ofert oraz przeciwdziałaniu zaniżania wartości ofert przez innych Wykonawców.

Informujemy, że ceny ulegają zmianom nawet kilkakrotnie w ciągu dnia, zaś Zamawiający wskazał długookresowy zakres podania cen tj. miesiąc maj. Trudno jest oszacować również średnie ceny na tak długi okres na produkty pozapaliwowe.

W związku z powyższym czy Zamawiający zgodzi się na podanie średnich cen ze stacji zlokalizowanej najbliżej siedziby Zamawiającego np. z dnia ogłoszenia postępowania tj. 27.06.2022 r. ?

W takim przypadku Zamawiający będzie mógł wybrać ofertę faktycznie najkorzystniejszą według określonych kryteriów.

Odpowiedz na pytanie nr 14:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu.

Pytanie nr 15

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na min. 04.07.2022 r. ?

Odpowiedz na pytanie nr 15:

Termin składania ofert został przedłużony do dnia 04.07.2022 r.

Pytanie nr 16

Wykonawca zwraca się z prośbą o dopuszczenie, aby w sprawach nieuregulowanych umową, obowiązywał Regulamin Używania Kart Flotowych u Wykonawcy, czyniąc jednocześnie z regulaminu załącznik do umowy (w załączeniu do wglądu wyłącznie Zamawiającemu).

Odpowiedz na pytanie nr 16:

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie Regulamin Używania Kart Flotowych

GŁÓWNY KSIĘGOWY
Wojskowego Centrum
Krwiodawstwa i Krwiolęcznictwa SP ZOZ

2 ud.

mgr Agnieszka Widła